
1 
 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 
507 23 Libáň 

IČO: 00271829 
e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 
 

Zápis č. 5/2024 
Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 3.7.2024 v budově obecního úřadu v Zelenecké 
Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 
3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
5. Koupě pozemků 
6. Záměr prodeje pozemku 
7. Termínovaný vklad v Komerční bance 
8. Vstup obce do SMS ČR 
9. Multifunkční hřiště 
10. Diskuse, další. 
11. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil zapisovatelem Zuzanu Jandovou a ověřovateli zápisu 
Františka Egrta a Ondřeje Vinše. 

  



2 
 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 
návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 
zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 
zastupitelstva. Zejména informoval: 

• Na stavební úřad byla podána žádost o stavební povolení přístavby sociálního zařízení 
u boudy na hřišti. 
 
 

4. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 5/2024.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2024. 

 
 

5. Koupě pozemků  
 
Zastupitelstvo obce projednalo koupi pozemku pod silnicí k chatám u přehrady par. č. 1238/1 
v KÚ Zelenecká Lhota o výměře 133 m² od xxxxxxxxx. Vlastnictví pozemků pod silnicí je 
důležité pro případnou rekonstrukci silnice. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1238/1 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) o výměře 133 m² p. xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxx, za cenu 50 Kč/m², tj. celkem za pozemek 6.650 Kč. Veškeré náklady s koupí pozemku 
bude hradit Obec Zelenecká Lhota. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo koupi pozemků pod silnicí k chatám u přehrady od 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1238/7 o výměře 246 m² a par. č. 
520/92 o výměře 45 m², které vznikly nebo jejich hranice byly zpřesněny dle geometrického 
plánu č. 347-162/2024. Vlastnictví pozemků pod silnicí je důležité pro případnou rekonstrukci 
silnice. Starosta Marek Krčmařík prohlašuje, že je v uvedené záležitosti ve střetu zájmů. 



3 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1238/7 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) o výměře 246 m² a par. č. 520/92 (vodní plocha, rybník) o výměře 
45 m², které vznikly nebo jejich hranice byly zpřesněny dle geometrického plánu č. 347-
162/2024, za cenu 50 Kč/m², tj. celkem za oba pozemky 14.550 Kč. Podíl 2/3 z celku na těchto 
pozemkách koupí od xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
a podíl 1/3 z celku koupí od xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxx. Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu Jana Rozsypala podpisem kupní smlouvy 
za obec. Veškeré náklady s koupí pozemku bude hradit Obec Zelenecká Lhota. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Proti:  0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 

6. Záměr prodeje pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo záměre prodeje obecního pozemku v KÚ Zelenecká Lhota par. 
č. 461/21 (travní porost) o výměře 128 m², který vznikl dle geometrického plánu  
č. 348-163/2024.  

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 3/2024 na prodej obecního pozemku v KÚ Zelenecká 
Lhota par. č. 461/21 (travní porost) o výměře 128 m², který vznikl dle geometrického plánu  
č. 348-163/2024. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 

7. Termínovaný vklad v Komerční bance 

Zastupitelstvo obce projednalo možnost uložení dalších 3.000.000 Kč na termínovaný vklad u 
Komerční banky. V současné době banka nabízí 3 měsíční termínovaný vklad s úrokem 4,0 % 
ročně, 6 měsíční termínovaný vklad s úrokem 3,5 % ročně, a roční termínovaný vklad s úrokem 
3,0 % ročně. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uložení částky 3.000.000 Kč u Komerční banky na 3 měsíční 
termínovaný vklad, který je úročen 4,0 % ročně s automatickou obnovou. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

  



4 
 

8. Vstup obce do SMS ČR 
 
Zastupitelstvo obce projednalo vstup obce do Sdružení místních samospráv České Republiky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje přistoupení obce Zelenecká Lhota do Sdružení 
místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky  
a 
ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na 
adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání 
zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 

9. Multifunkční hřiště 
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh projektu na multifunkční hřiště.  
 
 

10. Diskuse, další 

V diskuzi byla projednána organizace Sousedského posezení 7.9. 2024. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:20 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 3.7.2024 
 
 
Zapisovatel: Zuzana Jandová 
 
Ověřovatelé: František Egrt 
 

          Ondřej Vinš 
            
 
 
Starosta: Marek Krčmařík 


